[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 04.12.2015				               				           № 1161

О внесении изменений в постановление от 25.11.2015 №1110 «О проведении открытого конкурса»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», решением Городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 14.06.2006 №048-р «Об утверждении положения об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории городского поселения «Город Людиново» в новой редакции», администрация  муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление от 25.11.2015 №1110 «О проведении открытого конкурса» следующие изменения:
1.1. В конкурсной документации:
1.1.1. в п.2.1 инструкции и п. 2 информационной карты конкурсной заявки:
- из лота №3 исключить маршруты 3 и 3А;
- добавить лот №7 маршруты 3, 3А
1.1.2. п. 8 критериев оценки заявок исключить;
1.1.3. в п. 3 критериев оценки заявок слово «продажи» заменить на «регистрации»;
1.1.4. в п. 4 критериев оценки заявок фразу «соответствие Евро 3» дополнить словами «и ниже»;
1.1.5. в пункте 4 информационной карты конкурсной заявки дату предоставления транспортных средств, заявленных в конкурсной заявке, на осмотр комиссии перенести с 28.12.2015 на 29.12.2015;
1.1.6. в п. 5 критериев оценки заявок количество баллов по критерию «наличие договоров, эквивалентных конкурсу (государственные и муниципальные контракты, договоры на осуществление транспортного обслуживания населения за последние 5 календарных лет)» заменить на 10 баллов;
1.1.7. в приложении №1 к договору по лоту №3 исключить маршруты 3 и 3А;
1.1.8. в приложение №1 к договору добавить лот №7;
1.1.9. п. 1.16 договора изложить в новой редакции:
Осуществлять учет оказываемых услуг по перевозке пассажиров в соответствии с расписанием движения транспортных средств по маршрутам с использованием системы спутниковой навигации ГЛОНАСС/GPS через собственный диспетчерский пункт с обязательным допуском уполномоченного сотрудника Заказчика к просмотру информации о работе транспортных средств в режиме реального времени через телекоммуникационную систему Интернет, а так же вести запись работы подвижного состава не менее 1-го календарного дня до текущей даты. (Данный пункт, вступает в силу не позднее шести месяцев с даты заключения договора);
1.1.10. п. 3.1.17 проекта договора дополнить фразой «Запись данной информации должна храниться не менее 10 календарных дней и быть предоставлена по запросу Заказчика в течение 3-х часов от момента запроса».
2. Начальнику отдела электронных инноваций Степичевой М.Н. опубликовать в официальном печатном издании, официальном сайте города Людиново и Людиновского района, официальном портале органов власти Калужской области извещение о внесении изменений в конкурсную документацию и настоящее постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» О.Н. Аршевского.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
муниципального района							      Д. М. Аганичев

image1.png